NAENIA NONA IOCOSA AD BLANDIENDUM. NUTRIX CANIT

C2_16 v.1 Pallidus Eunomius puer est, Titiusque nigellus,
 2 vagit et hic noctes, vagit et ille dies ;
 3 Luciolo roseus color est candore refusus,
 4 nec vagit noctu, nec strepit ipse die.
 5 Despuit Eunomius mammas tunditque papillas ;
 6 oscula dat tumidis Lucius uberibus.
 7 Non Titium fabella juvat, non naenia Lippae ;
 8 naenia Luciolum verbaque ficta juvant.
 9 Ridet et in somnis et Lisae Lucius haeret,
 10 auferat et ne quis callidus ipse timet.

NAENIA DECIMA. MATER BLANDITUR CAPELLAE AC SOMNUM INVITAT

C2_17 v.1 Ne latra, ne pelle bonum, bona Luscula, somnum ;
 2 et tibi jam somnus, Luscula, gratus erit.
 3 Ingredere, o bone somne ; nihil bona Luscula latrat :
 4 Luscula Luciolo, Luscula blanda tibi est ;
 5 innuit ipsa oculis tibi Luscula, Lucius ipse
 6 innuit, et dicunt : "Somnule lenis, ades."
 7 Luscula jam dormit, stertit quoque bella catella,
 8 et sua Luciolo lumina fessa cadunt.
 9 Dormi, Luciole, Luci dilecte, quiesce ;
 10 en canit ad cunas garrula Lisa tibi.
 11 Mulcet languidos, saturat quoque somnus ocellos ;
 12 somnus alit venas, corpora somnus alit,
 13 et sedat curas requiemque laboribus affert,
 14 odit tristitiam, gaudia semper amat.
 15 Somne bone o cunctis, assis mihi, candide somne,
 16 somne bone et pueris, somne bone et senibus,

17 ipse mihi tumidas satura, bone somne, mamillas,
 18 ubera Luciolo quo mea plena fluant.
 19 Sentit Luciolo, dormitque et ridet et optat,
 20 et mammas digitis prensitat usque suis.
 21 Euge, puer, sitibunde puer, cape, lassule, somnos ;
 22 mox tibi jam vigili lacteus amnis erit.

NAENIA UNDECIMA. MATER NUGATUR

C2_18 v.1 Excitus e somno meus est puer ; huc age, Lisa,
 2 en age, delicias accipe, amata, tuas.
 3 Et sitit et ridet, dulcis et vertit ocellos
 4 ipse tibi ; vultus aspice, cara, tuos ;
 5 his pro blanditiis teneras da, Lisa, papillas
 6 Luciolo ; amplexus quos parat ipse tibi.
 7 An refugit mala Lisa ? Nihil mala Lisa veretur ?
 8 Carpe, puer, plenos, ubera laeta, sinus,
 9 suge ambas, summorde ambas, ne parce, papillas :
 10 ubera Luciolo stulta negare potest ?
 11 Scinde comas, contunde sinus, diffringe capillos :
 12 tune meas fugias, improba serva, manus ?
 13 Ah, simulant ambo. Simulate et perfide Luci,
 14 fallax Lisa novis insidiosa modis,
 15 ipsa tibi eripiam mammas, tibi, subdola, natum,
 16 subdola, quae fugias, perfide, qui renuas.

NAENIA DUODECIMA. PATER NATO BLANDITUR

C2_19 v.1 Pupe meus, pupille meus, complectere matrem,
 2 inque tuos propera, pupule care, sinus ;
 3 pupe bone, en cape, care, tuas, mi pupule, mammas,
 4 pupule belle meus, bellule pupe meus ;
 5 suge ; canam tibi naeniolum. Nae... Naenia nonne
 6 nota tibi, nate, est naenia naeniola ?
 7 Pupe meus, pupille meus, nae... Naenia nonne
 8 nota tibi, nate, est naenia naeniola ?
 9 Belle meus, mellite meus, nae... Naenia nonne
 10 nota tibi, nate, est naenia naeniola ?
 11 Somniculus tibi jam lassus obrepit ocellis,
 12 dum tibi, nate, placet naenia nota nimis.
 13 Pupe meus, dormisce meus ; nae... Naenia, nostro
 14 da noctem nato, naenia, somniferam.